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Zespół astronomów odkrył układ planetarny, w który
znajdują się planety podobne do Ziemi, najistotniejsze jest jednak to, że liczy on sobie
1około 1.2 miliarda lat, a więc jest o wiele starszy od Układu Słonecznego.

Odkryta gwiazda (Kepler-444) ma 5 planet, które są różnych wymiarów. Najmniejsze podobne są do
planety Merkurego natomiast największe do planety Wenus. Badania wykazały, iż  gdy wszechświat
był bardzo młody układy planetarne takie jak nasz Układ Słoneczny mogły  dopiero powstawać.

Wiek gwiazdy wyliczono za pomocą technik polegających na pomiarze oscylacji gwiazdy
wywoływanych przez fale dźwiękowe w jej wnętrzu. Rezonans ten powoduje niewielkie zmiany
jasności gwiazdy i pozwala naukowcom na pomiar jej średnicy, masy i wieku, a znając te parametry
można łatwo określić rozmiar orbitujących wokół niej planet.

Gwiazdę Keplera-444 planety mogą okrążyć  w około 10 ziemskich dni, dlatego nie ma nich życia.
 Samo istnienie takiego układu wskazuje, że na pewno we wszechświecie istnieją inne, podobne do
niego, równie stare układy planetarne, a być może na którymś z nich istnieje planeta podobna do
Ziemi, na której wykształciło się życie.

Źródło: University of Sydney
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
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ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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